
PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario         d. sprendimu Nr.  

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU ARBA 

NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI, NURAŠYMO, IŠARDYMO IR LIKVIDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 

1. Prienų rajono savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Prienų rajono savivaldybei (toliau – 

Savivaldybė) nuosavybės teise priklausančio turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo procesus ir Prienų rajono savivaldybės 

biudžetinių įstaigų, patikėjimo teise valdančių Savivaldybės turtą ir dalyvaujančių Savivaldybės 

turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir 

likvidavimo procesuose (toliau – biudžetinės įstaigos), teises ir pareigas. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos arba vartojamos 

Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme (toliau – Įstatymas) ir Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS TURTO PRIPAŽINIMAS NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU 

(NEGALIMU) NAUDOTI 

 

3. Savivaldybės turtas pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

Savivaldybės turtą patikėjimo teise valdančios biudžetinės įstaigos komisijos (toliau – komisija) 

siūlymu ir turto valdytojo vadovo sprendimu. 

4. Komisija nekilnojamajam turtui ar kitiems nekilnojamiesiems daiktams pripažinti 

nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti renka informaciją, reikalingą apžiūrai atlikti, 

apžiūri juos, rengia ir pateikia pasiūlymus, surašo nereikalingų arba netinkamų (negalimų) naudoti 

nekilnojamojo turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų apžiūros pažymas. Pažymose nurodomas turtas, 

kurį siūloma pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, ir priežastys, dėl kurių šis 

turtas tapo nereikalingas arba netinkamas (negalimas) naudoti, įvertina turto būklę ir tolesnio jo 

panaudojimo galimybes. Taip pat ilgalaikiam materialiajam (išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus 

nekilnojamuosius daiktus) ir nematerialiajam turtui pripažinti nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti pagal Savivaldybės administracijos padalinių ar Savivaldybės turto valdytojų 



pateiktus pasiūlymus renka informaciją, apžiūri šį turtą ir pateikia pasiūlymus, nurodydama 

priežastis, dėl kurių minėtas turtas tapo nereikalingas arba netinkamas (negalimas) naudoti, tolesnio 

jo panaudojimo galimybes. 

5. Turto valdytojo vadovas, gavęs komisijos pasiūlymą, priima sprendimą dėl turto 

pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kuriame turi būti nurodyta: 

5.1. pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turtas ir konkrečios 

Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje nustatytos priežastys, dėl kurių šis turtas pripažįstamas nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti; 

5.2. jeigu turtą dar galima naudoti, – siūlymas turtą panaudoti ir Įstatymo 27 straipsnio                

1 dalyje nustatytas panaudojimo būdas; 

5.3. jeigu turto negalima panaudoti, – siūlymas turtą nurašyti, išardyti ir likviduoti arba 

nurašyti ir likviduoti.  

6. Sprendimas dėl turto, kurį valdo Įstatymo 10 straipsnio 4 dalyje nurodyti asmenys, 

pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti priimamas turtą grąžinus jį 

perdavusiai įstaigai, išskyrus tuos atvejus, kai turtas sunaikintas per stichines nelaimes, avarijas arba 

prarastas dėl trečiųjų asmenų veikos ir šie faktai atitinkamai įforminti. 

 

III SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS TURTO NURAŠYMAS, IŠARDYMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

7. Savivaldybės turtas, pripažinus jį nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, 

gali būti panaudotas Įstatymo 27 straipsnio 1 dalyje nurodytais būdais ir nurašomas arba, nesant 

tokios galimybės, nurašomas, išardomas ir likviduojamas arba nurašomas ir likviduojamas 

Vyriausybės nustatyta tvarka.  

8. Sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti  

savivaldybės turto nurašymo priima: 

8.1. savivaldybės taryba – dėl: 

8.1.1.  savivaldybės nekilnojamojo turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų; 

8.1.2. savivaldybės nematerialiojo turto ir ilgalaikio materialiojo turto – kilnojamųjų 

daiktų, kurių vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą 

nuvertėjimą, yra 15 tūkst. eurų ir didesnė; 

8.2. savivaldybės įstaigos, įmonės dėl: 

8.2.1. nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto (išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus 

nekilnojamuosius daiktus), kurio vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje 



pripažintą nuvertėjimą, yra nedidesnė nei 5 tūkst. Eurų, Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriui davus rašytinį sutikimą; 

8.2.2. nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto, kurio nustatytas naudingo 

tarnavimo laikas pasibaigęs, ir visiškai nusidėvėjusio nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto 

(išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus nekilnojamuosius daiktus) bei trumpalaikio materialiojo turto, 

kai jis netinkamas naudoti; 

8.2.3. mažesnės vertės nei Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimali 

ilgalaikio materialiojo turto vertė nematerialiojo ir ilgalaikio bei trumpalaikio materialiojo turto, 

sunaikinto arba nepataisomai sugedusio (sugadinto) dėl avarijų, gaisrų ir kitų stichinių nelaimių, kai 

šie faktai įforminti nustatyta tvarka (nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto – pagal likutinę jo 

vertę, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, trumpalaikio materialiojo 

turto – pagal jo įsigijimo vertę); 

8.2.4. ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto, prarasto dėl trečiųjų asmenų veikos 

(vagystės ar kitų priežasčių), kai šis faktas įformintas nustatyta tvarka; pripažinto negalimu naudoti 

dėl trečiųjų asmenų veikos materialiojo turto vertė priskiriama finansiniam turtui (gautinoms 

lėšoms). 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas arba pripažįstamas netekusiu galios Prienų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

10. Tvarkos aprašą įgyvendinančių subjektų veiksmai ir sprendimai gali būti 

skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

  

–––––––––––––––––––– 


